
Fågellokaler - Ostträsket

Beskrivning
Ostträsket är en vegetationsrik 
sjö strax väster om E4 ca 2 mil 
norr om Skellefteå, med jord-
bruksmarker i direkt anslutning 
till sjön åt väster. Detta har länge 
varit en klassisk rastlokal för 
gäss och tranor, men här ses 
även våra vanliga rovfåglar, va-
dare och änder i goda antal. 
Enklast tar man sig hit via E4 
där man svänger av vid Ostvik 
mot Drängsmark och Stormark 
och slutligen Tällåsen. När man 
kommer in i byn Tällåsen och 
vägen gör en nittiograderssväng 
åt höger kan man fortsätta in på 
en traktorväg rakt fram och par-
kera. Om man sedan promene-
rar ett tiotal meter så har man 
där en god överblick över gå-
smarkerna åt både väster och 
öster. Man kan även gå upp på 
den kala klipphällan vid sidan för 
att få höjd.

Sjön når man om man fortsätter huvudvägen genom nittiograderssvängen och Tällåsen 
tills den slutar på en gårdsplan där det finns en p-skylt. Parkera och följ stigen 200-300m 
ner till sjön och fågeltornet. Precis vid fågeltornet rinner bäcken ut i sjön vilket gör att den 
delen öppnar sig tidigt och där samlas större mängder sjöfågel.

Tällåsen, jordbruksmarkerna
Stannar man vid nittiograderssvängen i 
Tällåsen så har man god sikt över alla 
rastande gäss och tranor som står ut-
spridda här och var på jordbruksmarker-
na. Ofta går de största mängderna på åk-
rarna långt i väster så tubkikare är bra att 
ha. Vid åtta-niotiden på kvällen börjar alla 
fåglar att flyga ut på Ostträskets is för att 
övernatta och passerar då Tällåsen, vilket 
ger en god möjlighet att räkna in och spa-
na igenom flockarna på närmare håll. 
Vanligast är säd-, grå- och kanadagås, 
trana och sångsvan, men ofta döljer sig 
även en och annan rarare gåsart som 
bläsgås, vitkindad gås eller spetsbergs-
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gås. I sällsynta fall har även fjällgås setts. Det totala antalet rastande gäss når idag sällan 
över tusen ex.

Av rovfåglar ses i flyttningstider så gott som dagligen fjällvråk, ormvråk, sparvhök, tornfalk, 
stenfalk, blå kärrhök och fiskgjuse. Den sistnämnda kommer ofta för att fiska i sjön och 
häckar sannolikt i närheten. Andra vanliga rastfåglar är storspov, tofsvipa, grönbena, 
gluttsnäppa, enkelbeckasin, brushane, ljungpipare, lappsparv, snösparv, sånglärka, 
ängspiplärka, sädesärla. Jorduggla ses ibland jaga över markerna i skymningen.

Ostträsket
När man närmar sig fågeltornet så får man sjön med fåglarna direkt inpå, varför man bör ta 
det försiktigt. Uppifrån fågeltornet har man god överblick över den inre, västligaste delen 
av sjön, som svämmar över under snösmältningen vilket gör att änderna även kan simma 
omkring långt inne bland sly och skog.

Vanligaste rastfåglarna är kricka, bläsand och gräsand som ses i hundratal. Andra vanliga 
änder är vigg, salskrake, stjärtand och knipa. Enstaka ex kan ses även av skedand, snat-
terand, årta och svarthakedopping. Sannolikt häckar brun kärrhök i vassarna vissa år. 
Skäggdopping har setts och gråhakedopping häckar med något par.

Utdrag ur obsboken
"050428. Tillbringade kvällen vid Tällåsen och fågel-
tornet vid Ostträsket mellan kl 20:00 och 22:30. Klart 
och fint väder, men kyligt. Trana 42, grågås 42, säd-
gås 444, bläsgås 1, stjärtand 7, kricka 170, bläsand 
100, sångsvan 26, snatterand 1, salskrake 1, små-
lom 1, pilgrimsfalk 1."

Lämplig tid för besök
Är man ute efter tranor och gäss bör man förlägga 
sina besök till de två sista veckorna i april. Så fort 
markerna börjar torka upp så drar fåglarna vidare 
mot häckningsplatserna i norr, vilket numera vanli-
gen inträffar före den första maj. Även höstarna bju-
der på mycket rastande fågel sådär under slutet av 
augusti och in i september, och artutbudet är ungefär detsamma.

Några utvalda fågelobsar från lokalen
Mindre sångsvan, gravand, fjällgås, bläsgås, spetsbergsgås, vitkindad gås, havsörn, 
kungsörn, pilgrimsfalk.

Tips
Gör ett besök i skymningen, antingen vid Tällåsen eller i fågeltornet, för att uppleva 
sträcket av gäss, svanar och tranor mellan betesmarkerna och sovplatserna på sjöisen. 
Det är en imponerande uppvisning! Ta gärna med kaffetermosen för att fördriva kylan, för 
kallt blir det att stå still! Tänk på att fåglarna ofta går nära inpå vägar och stigar, så rör dig 
försiktigt i alla delar av området. Delar av området är även naturreservat med beträdnads-
förbud mellan den 15 april och 15 augusti.

Kör gärna vägen över Drängsmarkskläppen på väg till eller från Ostträsket. På odlings-
markerna runt byn rastar ofta stora mängder gäss, tranor och sångsvanar.
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